
 1

 

Z Á P I S   

 

z  19. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 13. listopadu 2013  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 5.11.2013  do  13.11.2013. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že jsou přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích) v nadpoloviční většině.  

Omluveni: Václav Vávra a Jiří Hruška.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Doplnění za bod 6 - Hospodaření MŠ  a OÚ.   

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 výsledek hlasování: pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

5. Schválení podání žádostí o dotace ze Středočeského kraje  

6. Výběr dodavatele na akci „Vybavení obecního úřadu, knihovny a společenského 

sálu v obci Kosořice“ 

7. Zpráva finanční komise - hospodaření MŠ  a OÚ 

8. Zprávy z činnosti OÚ 

9. Diskuse  

10. Návrh usnesení  

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 5  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu      Ing. Jan Lener, Jaroslav Macháč          

 výsledek hlasování:  pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Marcela Sabolová, Denisa Mojžíšová Pýchová       

 výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 2.10.2013  

 Záměr prodeje parcely p.č. 44/5 – trvá 



 2

 

 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo s firmou Pohl CZ, a.s. na akci „Splašková kanalizace a 

ČOV Kosořice“ - zpracována a odeslána  

 Půjčka TJ Sokol Kosořice ve výši 46400,00 Kč - smlouva uzavřena a fin. prostř. 

poskytnuty 

 Smlouva č. 110998873 o poskytnutí podpory ze SFŽP na akci „Instalace OZE a snížení 

energetické náročnosti OD Kosořice“ - podepsána  

 Nákup nového vánočního osvětlení stromku - osvětlení zakoupeno  

   

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 10/2013   - příjmy          + 40490,00  

- výdaje          + 92222,00     

           výsledek hlasování  pro 5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

 Pronájem pozemků – na základě návrhu ZD Luštěnice na nové podmínky pronájmu 

pozemků je nutno schválit záměr pronájmu pozemků. Součástí záměru jsou také 

podmínky pronájmu, které se musí při podpisu smlouvy dodržet. Navrženo bylo: 

- Účel pronájmu - provozování zemědělské výroby s právem honitby 

- Doba pronájmu - na dobu neurčitou 

- Výpovědní doba - max. 1 rok 

- Minimální cena nájemného - 1,5% z průměrné ceny půdy v k. ú. Kosořice za 1 ha 

pozemků 

výsledek hlasování  pro  0 proti 5 zdrželi se  0 

 

K bodu 5. 

Schválení podání žádostí o dotace ze Středočeského kraje 

 podání žádosti o dotaci z Fondu rozvoje obcí a měst Středočeského kraje na rok 2014 se 

spoluúčastí obce na financování akce ve výši minimálně 5% na akci „Rekonstrukce 

místních komunikací na pozemcích 650/1, 435/31, 435/78 v obci Kosořice“ - podání 

žádosti pouze na rekonstrukci, na výstavbu nového chodníku dotace není. Výběrové řízení 

bude spojeno na obě akce, ale musí být transparentně oddělitelné v případě získání dotace 

a její následné kontroly.  

Souhlas s podáním žádosti  

 výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na rok 2014 se 

spoluúčastí obce na financování akce ve výši minimálně 5% na akci „Celková 

rekonstrukce zvoničky Kosořice“ - žádost byla podávaná již v minulých letech, ale byla 

vždy zamítnuta. 

Souhlas s podáním žádosti  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu vzdělávání, sportu, volného času a 

primární prevence 2014 na rok 2014 se spoluúčastí obce na financování akce ve výši 

minimálně 5% na akci „Vybudování dětského hřiště v obci Kosořice“ - pořízení dětského 

hřiště na pozemku obce v lokalitě místního fotbalového hřiště. 

Souhlas s podáním žádosti  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 

IZS na rok 2014 se spoluúčastí obce na financování akce ve výši minimálně 5% na akci 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice“ - podmínkou dotace je čerpání pouze na spotřebovaný 



 3

 

materiál a ostatní práce vykonávány svépomocí - vyjádření zástupců SDH, práce 

provedou svépomocí  

Souhlas s podáním žádosti  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 podání žádosti o dotaci z Fondu životního prostředí a zemědělství Středočeského kraje na 

2014 se spoluúčastí obce na financování akce ve výši minimálně 5% na akci „Zajištění 

základní infrastruktury sběrného místa v obci Kosořice“ - zakoupení nových kontejnerů na 

tříděný odpad - doporučení zakoupení lisu na papír a plasty 

Souhlas s podáním žádosti  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 6. 

Výběr dodavatele na akci „Vybavení obecního úřadu, knihovny a společenského sálu 

v obci Kosořice“ 

Na základě vyhodnocení předložených nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 

„Vybavení obecního úřadu, knihovny a společenského sálu v obci Kosořice“. Předloženy 

nabídky  B2B Partner s.r.o. Plzeň za cenu  212919,00 Kč  

  Nábytek Řepov    260057,00 Kč  

  JP-Kontakt s.r.o.   252455,09 Kč  

Vyhodnocena a doporučena jako nabídka s nejnižší cenou firma B2B Partner s.r.o., Plzeňská 

č.p. 3070, 700 30 Ostrava, Zábřeh, IČ 27830306 za nabídnutou cenu 212919,00. 

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Zároveň projednáno posunutí termínu ukončení akce  na 28.2.2014 

Souhlas s prodloužením termínu a podáním žádosti na MAS  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

Místní akční skupina požádala o zařazení správního území obce Kosořice do územní 

působnosti MAS Svatojiřský les na období 2014-2020  

Souhlas se zařazením  

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

K bodu 7. 

Zpráva finanční komise - hospodaření MŠ  a OÚ 

Zprávu o kontrole hospodaření MŠ  a OÚ předložila Denisa Mojžíšová Pýchová.  

Hospodaření OÚ v souladu s rozpočtem a provedenými rozpočtovými opatřeními.  

Hospodaření MŠ  - rozpočet MŠ  byl čerpán v prvních třech čtvrtletích roku v souladu se 

schváleným rozpočtem na rok 2013. Na účet MŠ bude v měsíci listopadu poukázán zbytek 

k čerpání provozních nákladů v částce 35000,00 Kč.  

 

Ředitelka MŠ  předložila „Žádost o změnu ve zřizovací listině“. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(Zde prosím doplňte znění žádosti). 

Souhlas se změnou zřizovací listiny MŠ Kosořice 

výsledek hlasování pro  5 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

Dále podala ředitelka MŠ „Žádost o rekonstrukci druhé části odpadů“ 

Žádost bere zastupitelstvo na vědomí.  

 

K bodu 8. 

Zprávy z činnosti OÚ 



 4

 

 pokračují práce na OÚ - prodloužen termín ukončení prací do 15.12.2013 z důvodu 

realizace nové střešní krytiny - za nedokončení budou uloženy sankce dle smlouvy o dílo. 

 nasvěcení stromku - provedli místní hasiči 

 rozsvěcení stromku s programem - 7.12.2013 od 16:30 hodin 

  

K bodu 6. 

Diskuse: 

 Starosta - na základě návrhu se připravuje sjezd rodáků obce Kosořice - první schůzka se 

uskuteční 15.11.2013 na OÚ - předpokládaný termín konání sjezdu 5.7.2014 

 Pokorná - při rekonstrukci komunikací je také počítáno s ulicí „panská“ 

 Starosta - tato komunikace není součástí žádosti o dotaci, není součástí jednoho 

stavebního projektu, což je podmínkou podání žádosti 

 Pokorná - pan Chudárek začal bourat zeď a suť padá do komunikace  

 Starosta - dle vyjádření ke stavbě je povinen provést úklid komunikace - v případě 

dalšího nedodržení této dohody nahlaste a budeme řešit  

 Pokorná - máme přehled, kdo dostavuje řadovky - není připojena voda ani el. proud a 

přespávají tam pracovníci 

 Starosta - jedná se soukromého investora a obec nemůže řešit - případné připomínky ke 

stavbě se budou řešit při kolaudaci 

 

Starosta - pověření finanční komise sestavením návrhu rozpočtu na rok 2014 do dalšího 

zasedání OZ.  

 

 

K bodu 7 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová    

Schválení usnesení  

 výsledek hlasování pro 5 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    ing. Jan Lener      

    Jaroslav Macháč  

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


